
Entgeltordnung der Residenz Stadthalle Höxter 

Gültig ab 01.01.2024 

 

Tarif I: Gewerbeausstellungen, Verkaufsveranstaltungen, kommerzielle Veranstaltungen (Musical, Theater, 

Tanzveranstaltungen), Firmenveranstaltungen, Tagungen, Seminare 

Saal     Foyer 

Miete*       400,00 €    250,00 € 

Reinigungspauschale**     150,00 €      80,00 € 

Nebenkostenpauschale*** / pro VA Tag   220,00 €    105,00 € 

Grundmiete:      770,00 €    435,00 € 

zuzüglich: 

Bestuhlung (bis 250 / ab 250)    75,00 € / 110,00 € bis 100 / ab 100 30,00 € / 40,00 € 

Nummerierung der Bestuhlung (bis 250 / ab 250)  20,00 € / 40,00 € bis 100 / ab 100 10,00 € / 20,00 € 

Auf- und / oder Abbautag, jeweils    200,00 €    125,00 €  

Kaution (je nach Veranstaltung)    500,00 € - 750,00 €   250,00 € - 400,00 €  

Preise zzgl. Mehrwertsteuer 

 

Tarif II: Privatveranstaltungen (Polterabend, Hochzeiten, Geburtstagsfeiern, Jubiläen) 

Miete*       350,00 €    180,00 € 

Reinigungspauschale**     150,00 €      80,00 € 

Nebenkostenpauschale*** / pro VA Tag   220,00 €    105,00 € 

Grundmiete:      720,00 €    365,00 € 

zuzüglich: 

Bestuhlung (bis 250 / ab 250)    75,00 € / 110,00 € bis 100 / ab 100 30,00 € / 40,00 € 

Auf- und / oder Abbautag, jeweils   175,00 €    90,00 € 

Kaution (je nach Veranstaltung)    500,00 € - 750,00 €   250,00 € - 400,00 € 

Preise inkl. Mehrwertsteuer 

 

Tarif III: Gemeinnützige, kulturelle Veranstaltungen (Vereine, Verbände, Kommunen, Parteien, Schulen) 

Miete*       300,00 €    150,00 € 

Reinigungspauschale**     150,00 €      80,00 € 

Nebenkostenpauschale*** / pro VA Tag   220,00 €    105,00 € 

Grundmiete:      670,00 €    335,00 €  

zuzüglich: 

Bestuhlung (bis 250 / ab 250)    75,00 € / 110,00 € bis 100 / ab 100 30,00 € / 40,00 € 

Nummerierung der Bestuhlung (bis 250 / ab 250)  20,00 € / 40,00 € bis 100 / ab 100 10,00 € / 20,00 € 

Auf- und / oder Abbautag, jeweils   150,00 €    75,00 € 

Kaution (je nach Veranstaltung)    500,00 € - 750,00 €   250,00 € - 400,00 € 

Preise inkl. Mehrwertsteuer 

* Bei mehrtägigen Veranstaltungen wird dem 3. Tag eine Ermäßigung von 30% und ab dem 5. Tag 40 % vom Mietpreis gewährt. 

     Ermäßigung für Tarife I, II & III: Ab der 3 Veranstaltung / Jahr: 30% vom Mietpreis.  

** erhöhter Aufwand während behördlich angeordneter Hygienemaßnahmen (z.B. Corona-Pandemie), Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand 

*** Beinhaltet u. A.: Strom, Gas, Wasser, Toilettenpapier, Winterdienst, etc. 


